
     

 

 

Zápis z jednání  

Výběrové komise MAS Znojemské vinařství 
konané dne 5.10.2023 na adrese Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav  

 

Zahájení 

Předsedající přivítal všechny členy Výběrové komise a hosty v 10:00 hodin a pronesl úvodní řeč. 

Přítomni členové + hosté: dle prezenční listiny 

Předsedající určil za ověřovatele zápisu paní Simonou Mašovou a Ing. Martin Vančura. Jako zapisovatele určil Miladu Šárovou. 

Technický bod – Schválení programu jednání 

Návrh usnesení č. 1/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Volba předsedy Výběrové komise  

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení s Etickým kodexem, odpovědností a postupem hodnocení  

3. Hodnocení projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova 

4. Preferenční kritéria OP TAK 

5. Dotazy a diskuze 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



     

 

1. Volba předsedy Výběrové komise 

Na jednání Výběrové komise byl přednesen návrh, aby předsedou Výběrové komise byl Ökofruit international s.r.o., zastoupený panem Martinem 

Ferancem. 

 

Návrh usnesení č. 2/05.10.2023: 
Výběrová komise schvaluje zvolení předsedy Výběrové komise Ökofruit international s.r.o., zastoupený panem Martinem Ferancem. 
 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení se s Etickým kodexem, odpovědností a postupem hodnocení 

Předseda Výběrové komise pověřil manažera MAS proškolením členů VK a postoupení k hodnocení projektů. Jana Procházková seznámila 

přítomné s Interními postupy PRV, s kontrolními listy k věcnému hodnocení PRV a informacemi potřebnými pro věcné hodnocení projektů PRV, 

dále s předloženým projektem a s pravidly bodování. Členové Výběrové komise byli upozorněni na podepsané Etické kodexy dle vztahů 

k jednotlivým předloženým Žádostem o dotaci.  

 

Návrh usnesení č. 3/05.10.2023: 
Výběrová komise bere na vědomí podmínky a pravidla hodnocení projektů PRV, Etický kodex a veškeré dokumenty s tímto spojené. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

3. Hodnocení projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova 

Projekty hodnotili všichni přítomní hodnotitelé, kteří nebyli ve střetu zájmů a jednohlasně se shodli na počtu bodů. Listy Věcného hodnocení 

Výběrové komise budou uloženy v šanonu kanceláře MAS.  

Všechny hodnocené projekty dosáhly stanoveného minimálního počtu bodů. Členové Výběrové komise dále sestavili seznam vybraných a 

nevybraných projektů Fiche 7 sestupně dle bodové hodnoty. 

 



     

 

Celkově se do Výzvy č. 8 MAS Znojemské vinařství – Program rozvoje venkova přihlásily 4 projekty. V rámci Fiche 7 byl zaznamenán součet 

požadavků dotace ve výši 855 999,- Kč, výše alokace na tuto Fichi, resp. na celou výzvu byla 335 696,- Kč. Požadavek převyšuje alokovanou 

částku o 520 303,- Kč. Z důvodu nedostatku alokace ve Výzvě nebyly podpořeny všechny podané projekty. 

Fiche č. 7: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Alokace: 335 696,-Kč 

Zůstatek alokace: 39 697,- Kč 

Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 7 

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 
Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet 

bodů 

1. F7 Obec Lechovice 00637424 Elektronická úřední deska Lechovice Lechovice 215 999,- 110 

2. F7 Obec Milíčovice 00636878 Rozšíření dětského hřiště v Milíčovicích Milíčovice 80 000,- 80 

3. F7 Městys Oleksovice 00637475 Oplocení dětského hřiště v městysi Oleksovice Oleksovice 320 000,- 70 

4. F7 Obec Mašovice 00293121 Nákup mobilního tanečního parketu Mašovice 240 000,- 50 

            * Projekt je nad rámec stanovené alokace ve Fichi 7 

 

Návrh usnesení č. 4/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných  a nevybraných projektů PRV Fiche 7 dle bodového hodnocení. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Podpora hraničního projektu Fiche dle Pravidel 19, kap. 6.3, písm. e) 

Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve výzvě lze dále navýšit z důvodu podpory hraničního projektu Fiche (pouze jednoho), a to v souladu s níže 

nastavenými postupy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném finančním 

plánu SCLLD.  



     

 

 

Hraniční projekt Fiche je první nevybraný projekt v dané Fichi, který zároveň splňuje minimální stanovenou výši bodů. Pro jeho podporu lze 

navýšit alokaci nad rámec výzvy, a to za podmínky, že nedojde k překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 

finančním plánu SCLLD. 

MAS podpořila projekty do výše alokace na Výzvu, podpořeny byly 2 projekty do výše alokace na výzvu č. 8 PRV. Zůstatek alokace činí 39 697,- 

Kč. Další projekt v pořadí požaduje částku dotace ve výši 320 000,- Kč a stává se dle Interních postupů MAS hraničním projektem Fiche. 

V celkové alokaci MAS nyní zbývá 1 009 403,- Kč (mínus Výzva 335 696,- Kč), tzn. MAS na hraniční projekt Fiche zbývá 673 707,- Kč + 

39 697,- Kč (zůstatek alokace) = 713 404,- Kč. 

Hraniční projekt Fiche: 

Fiche 7 – Městys Oleksovice 320 000,- Kč (první nevybraný projekt ve Fichi) 

 

Hraničním projektem Fiche se tedy stává projekt Městys Oleksovice – 320 000,- Kč. 

Do další Výzvy MAS nyní zbývá 393 404,- Kč. MAS se nedostane k podpoře hraničního projektu Výzvy, protože není na hranici celkové 

alokace. 

 

Návrh usnesení č. 5/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje podpořit hraniční projekt Fiche Městys Oleksovice. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                                                                                             Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Fiche Název žadatele IČ Název projektu Místo realizace (NUTS 5) Požadovaná dotace (v Kč) Počet bodů 

F7 Městys Oleksovice 00637475 
Oplocení dětského hřiště 

v městysi Oleksovice 
Oleksovice 320 000,- 70 



     

 

 

Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Pořadí Fiche Název žadatele IČ 
Název projektu 

 
Místo realizace  

(NUTS 5) 
Požadovaná 

dotace (v Kč) 
Počet 

bodů 

1. F7 Obec Lechovice 00637424 Elektronická úřední deska Lechovice Lechovice 215 999,- 110  

2. F7 Obec Milíčovice 00636878 Rozšíření dětského hřiště v Milíčovicích Milíčovice 80 000,- 80 

3. F7 Městys Oleksovice 00637475 Oplocení dětského hřiště v městysi Oleksovice Oleksovice 320 000,- 70 

 

Návrh usnesení č. 6/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                                                                                                 Hlasování pro: 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Seznam nevybraných projektů Výzvy č. 8 MAS Znojemské vinařství, z. s.         

Pořad

í 
Fiche Název žadatele IČ 

 

Název projektu 

 

Místo realizace 

(NUTS 5) 

Počet 

bodů 
Zdůvodnění 

1. F7 Obec Mašovice 00293121 
Nákup mobilního tanečního 

parketu 
Mašovice 50 

Nedostatečná finanční 

alokace k podpoření 

žádosti ve Výzvě 

 

Návrh usnesení č. 7/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam nevybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s. z důvodu nedostatku alokace ve Výzvě. 

Usnesení bylo přijato 

                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



     

 

4.  Preferenční kritéria OP TAK 

Na jednání výběrové komise byly předneseny návrhy preferenčních kritérií OP TAK.  

 

Návrh usnesení č. 8/05.10.2023:  

Výběrová komise schvaluje návrhy preferenčních kritérií OP TAK viz příloha. 

Usnesení bylo přijato 
                                                                                          Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

5. Dotazy a diskuze 

Nebyly podány žádné podněty 

 

 

Zapsala: Milada Šárová  
 

Ověřil/a: Simona Mašová 

Ověřil/a: Ing. Martin Vančura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

 

VÝPIS PŘIJATÝCH USNESENÍ 

z jednání Výběrové komise MAS Znojemské vinařství, z.s., konané dne 5.10.2023 na adrese Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav 

Usnesení č. 1/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje program jednání v předloženém znění: 

1. Volba předsedy Výběrové komise 

2. Řádné proškolení ohledně výběru projektů, seznámení s Etickým kodexem, odpovědností a postupem hodnocení  
3. Hodnocení projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství – PRV 
4. Preferenční kritéria OP TAK 
5.  Dotazy a diskuze 

Usnesení č. 2/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje zvolení předsedy Výběrové komise Ökofruit international s.r.o., zastoupený panem Martinem Ferancem. 

Usnesení č. 3/05.10.2023: 
Výběrová komise bere na vědomí podmínky a pravidla hodnocení projektů PRV, etický kodex a veškeré dokumenty s tímto spojené. 

Usnesení č. 4/05.10.2023: 
Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných a nevybraných projektů PRV Fiche 7 dle bodového hodnocení.  

Usnesení č. 5/05.10.2023: 
Výběrová komise navrhuje podpořit hraniční projekt Fiche – Městys Oleksovice. 

Usnesení č. 6/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam vybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s. 

Usnesení č. 7/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje Seznam nevybraných projektů 8. Výzvy MAS Znojemské vinařství, z. s. z důvodů nedostatku alokace ve Výzvě. 

Usnesení č. 8/05.10.2023: 

Výběrová komise schvaluje návrhy preferenčních kritérií OP TAK viz příloha. 

Zapsala dne 5.10.2023: Milada Šárová      

Ověřil/a: Simona Mašová 

Ověřil/a: Ing. Martin Vančura 


